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[Torben Lund] 
Jeg har ikke helt forstået, hvordan en ned - 

sættelse af det statslige tilskud til Rigshospita- 
let med 20 pct., med 135 mio. kr., skal bidrage 
til at sikre Rigshospitalet som det førende be- 
handlings- og forskningshospital her i landet. 

Det lille hjørne synes jeg at ministeren kom 
lidt nemt om ved, og jeg har i hvert fald ikke 
forstået sammenhængen. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Under de drøftelser, vi nåede at få afviklet i 

efteråret om en budgetaftale, var vi inde på, om 
vi skulle beregne tilskuddet til Rigshospitalet 
på en anden måde, end vi har haft for skik at 
gøre. Så længe vi ikke har forudsætninger for at 
lave en aftale, er der ingen grund til at ændre 
beregningsreglerne midlertidigt. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil godt starte med at sige tak til CD, Det 

Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti for 
det gode og konstruktive samarbejde, vi har 
haft om at færdiggøre den finanslov, som er 
blevet forhandlet så intenst i så mange faser si- 
den fremsættelsen i august sidste år. 

Vi havde vel en fornemmelse af, da vi indgik 
aftalerne om ændringsforslagene til finanslo- 
ven, at det, der kunne skabes enighed om på 
den måde, ville give anledning til en fredelig fi- 
nanslovdebat, fordi tingene var klart og præcist 
beskrevet og vi vidste, hvordan afstemningerne 
ville gå. 

Jeg synes, at den forventning er blevet indfri- 
et. Vi har haft en meget fredelig debat, ja, jeg 
kan ikke mindes, hvornår Folketinget sidst har 
haft en så fredelig og afslappet finanslovdebat. 
Jeg synes, at det er godt, at det har været tilfæl- 
det, og jeg tager det egentlig også som udtryk 
for, at nu er Folketinget for alvor kommet i ar- 
bejdstøjet, efter at valget er overstået. Nu er vi 
gået i gang med at løse de opgaver, vi har, og jeg 
synes, at der i dag under debatten er blevet vist 
vilje fra de fem partier, men også fra andre par- 
tier, til nu at gå ind og bidrage til at løse de op- 
gaver, vi står over for. 

Det ligger sådan, at vi i finansloven har ind- 
arbejdet en række forslag vedrørende aktive- 
ring af unge, en forstærket uddannelsesindsats, 
mere efteruddannelse og så de helt nødvendige 
ændringer af vores dagpengesystem. Vi er ikke 
færdige med at forhandle de konkrete forslag, 
men jeg er glad for at kunne konstatere, at nu 

har vi bevæget os ind i den fase, hvor alle vil 
deltage i forhandlingerne. 

Vi har i mandags inviteret Socialdemokratiet 
til forhandlinger omkring aktivering, uddan- 
nelse og dagpengeområdet. Socialdemokratiet 
er villigt til at gå ind i disse forhandlinger. De 
starter for alvor i næste uge, og det er mit håb, 
at vi sammen med Socialdemokratiet og de tre 
partier, der har båret finansloven igennem, kan 
få den vigtige opgave løst i løbet af de næste 
måneder. 

Lad mig straks i den sammenhæng sige til hr. 
Jes Lunde og SF, at vi er selvfølgelig opmærk- 
somme på, at der på det område er en række 
forpligtelser i forhold til SF i forbindelse med 
vores forlig fra maj sidste år om ungdomsind- 
satsen, og derfor vil SF også blive inviteret til 
disse forhandlinger. 

Jeg har også noteret mig, at der fra Socialde- 
mokratiets side i dag er markeret stor interesse 
for at være med til forhandlinger om de proble- 
mer, der er omkring børnefamiliernes økono- 
mi, problemer omkring samspillet mellem skat- 
tesystem og ydelser til bl.a. børnefamilier, såle- 
des at Socialdemokratiet har meldt sig på ba- 
nen med lyst til at deltage i diskussionen om, 
hvordan de 750 mio. kr., som de fem partier har 
skaffet finansiering for, skal anvendes. 

Jeg har hørt en tilsvarende interesse omkring 
boligpakken, hvor der også er skaffet midler, 
for en drøftelse af, hvordan vi kan begynde en 
langsigtet løsning af vore boligproblemer. Pen- 
gene er skaffet på forhånd, og de fem partier in- 
viterer altså også andre af Folketingets partier 
til et samarbejde om udmøntningen af, hvor- 
dan vi kan løse disse problemer, og hvordan 
disse penge anvendes bedst i denne sammen- 
hæng. 

Jeg betragter altså vedtagelsen som et udtryk 
for, at vi nu er på vej ind i en periode, hvor vi i 
snævert samarbejde mellem regeringen og Fol- 
ketingets partier kan forhandle os frem til løs- 
ninger på væsentlige områder, og det er jeg 
glad for. Jeg er selvfølgelig også glad for, at vi 
nu får finansloven vedtaget i den form, som den 
gennem de oprindelige forslag og de af regerin- 
gen stillede ændringsforslag nu ligger på bor- 
det. 

Hvad er det så for en finanslov, vi får vedta- 
get? Ja, det er jo en finanslov, hvor det udgifts- 
politiske måltal bliver holdt, og det er uhyre 
vigtigt, at det udgiftspolitiske måltal bliver 


